
بهاره موفقی- اولین نشست خبری محمدرضا 
قلندر شریف شهردار مشهد روز گذشته برگزار 
شد و شــهردار در این نشست خبرهای جدیدی 
درباره احــداث تصفیه خانه ســپتاژ برای نجات 
کشف رود، پیشرفت قطار شــهری مشهد و عزم 
شــهرداری مشــهد برای اتمام پروژه های نیمه 
تمام ارائه کــرد. به گزارش »خراســان رضوی«، 
نشست خبری شهردار مشــهد و برخی معاونان 
وی با حضور تعدادی از مدیران شهری در سالن 
همایش هــای نمایشــگاه بیــن المللی مشــهد 

برگزار شد.

اراده شهرداری مشهد بر اتمام پروژه های 	 
ناتمام شهری

محمدرضــا قلندر شــریف، شــهردار مشــهد در 
این نشســت بــا اشــاره بــه ایــن کــه از دوره های 
چهارم و پنجم شــورا پروژه رها شــده داشــتیم، 
بیان کــرد: تعــداد زیادی پــروژه بــر زمین مانده 
داشــتیم که زخم هــای متعــددی به دلیــل این 
پروژه های نیمه کاره بر پیکره شهر وارد شده بود. 
بنابراین اراده خودمان را اتمام پروژه های ناتمام 
گذاشــتیم. تمام پروژه ها به جز تعداد محدودی 
را بــه اتمــام رســاندیم. وی بــا ارائه فهرســتی از 
پروژه های به اتمام رسیده از قبیل مجموعه آبی 
شــهید قربانی، بوســتان ۲۳ هکتــاری برکت، 
ایســتگاه های آتش نشــانی 55 و 56، پردیس 
بانــوان شــهرداری و دیگــر پــروژه ها افــزود: در 
زمینه هوشمندسازی و جمع آوری زباله خشک 
اقداماتــی انجــام دادیم کــه اکنــون ۴۰۰ هزار 
خانوار در اپلیکیشــن ثبت نام کردند و در تلاش 
هستیم تا پایان دوره به 6۰۰ هزار نفر برسانیم. 
قلندرشریف با  اشاره به اقدامات دیگر شهرداری 
مشــهد گفت: پارکینگ توحید میدان شــهدا تا 
یک ماه دیگر آماده بهره برداری است که 16۰۰ 
جــای پــارک دارد، از ایــن تعــداد 1۲۰۰ جای 
پارک در اختیار شهرداری قرار می گیرد و ۴۰۰ 
جای پارک در اختیار بخــش خصوصی خواهد 
بود. وی افزود: مجموعه آبی و ورزشــی رســالت 
و ســاختمان باغ موزه دفاع مقدس نیــز در حال 
اجراســت. همچنیــن مجموعه ورزشــی جنب 
بوستان شهربانو وکیل آباد، بوستان جهان شهر و 
ایستگاه سلامت خط ۲ نیز دیگر پروژه هایی است 

که به زودی به بهره برداری می رسد.

انتخاب پیمانکار جدید برای تصفیه خانه 	 
سپتاژ در شهریور ماه

شــهردار مشــهد همچنین در پاســخ به ســوال 
خبرنگار »خراســان« دربــاره وضعیــت احداث 
تصفیه خانه سپتاژ کشف رود گفت: تصفیه خانه 
ســپتاژ بــرای فاضلاب هــای خانگــی ایجــاد 
می شود. این موضوع تکلیف شهرداری نبوده و 
اگر شهرداری قبول کرد، برای رفع مشکل شهر 
بود. یکــی از خط قرمز های ما ســلامت و ایمنی 
مردم شــهر بوده و تخلیــه فاضلاب های خانگی 
در کشــف رود یکی از معضلات اســت. قرار بود 
5۰ میلیارد وام بدهند، اما کار انجام نشــده و به 
افزایش قیمت های مختلف رسیده که الان این 
وام یک پنجــم هزینه اتمــام کار هم نیســت. وی 
افزود: از روزی که آمدیم پیگیری کردیم، اما فقط 
وعده بوده است. به قدری بانک متولی و دستگاه 
ذی ربط کار را پیچیده کرده اند که نه تنها کار پیش 
نرفته، بلکه گفتیم فرض کنیم وامی در کار نیست. 
الان پیمانکار دارد خلع ید و اسناد به روزرسانی 
می شــود، طبق روال شــهریور ایــن کار انجام و 

انتخاب پیمانکار جدید محقق می شود.

اتفاقات خوب در حوزه قطار شهری	 
شــهردار مشــهد با اشــاره به ایــن کــه کل اوراق 
مشــارکت قطار شــهری ۲8۰۰ میلیارد تومان 
است، درباره پیشرفت قطارشهری بیان کرد: به 
همت دوره ششم مدیریت شهری در حوزه قطار 
شــهری فاز یک خط سه امســال به بهره برداری 
می رسد  و خط یک و دو به خط سه وصل می شود. 
در این دوره خط دو قطار شهری به اتمام خواهد 
رســید. وی افــزود: قســمت بزرگــی از حفاری 
خط ۳ قطار شهری انجام شده است، حفاری از 
محدوده میدان امام علی )ع( تا الهیه پیش رفته 
است. حفاری خط ۴ نیز از شهرک شهید باهنر 
به سمت خواجه ربیع و مهر مادر انجام شده است 
و در مرحله بولوار عبادی قرار دارد. قلندرشریف 
خاطرنشان کرد: برای حفاری هر کیلومتر قطار 
شــهری ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز اســت. 
حفاری ها انجام شده و نیاز به توسعه ایستگاه ها 

است.

شــهردار مشــهد در ادامــه و در پاســخ به ســوال 
خبرنــگار دیگــری دربــاره روند اســتیضاح وی 
در شورای شــهر گفت: استیضاح شــهردار حق 
شــورای شــهر اســت. باید از پنهان کاری پرهیز 
کنیم، اما تحقق این امر و تشــخیص آن بر عهده 
شوراســت و باید روند قانونی آن طی شــود. وی 
در پاســخ به یکــی از خبرنــگاران به ایــن که چرا 
در مقابل توهین های اعضای شــورای شــهر در 
جلسات علنی شــورا ســکوت می کنید؟ گفت: 
جــواب دادن چــه ســودی دارد؟ وارد شــدن به 
حواشی چه منفعتی برای مردم و شهر دارد؟ این 
صحبت ها جز این که ذهن مردم را مشوش کند، 
حاصل دیگری ندارد. وی افــزود: قصد داریم تا 
در پایان مدیریت شهری ششم، پروژه هایی را که 
8۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند به اتمام 

برسانیم.

بدهی دولت به شهرداری مشهد؛ بیش از 	 
30 هزار میلیارد

قلندر شریف درباره میزان مطالبات شهرداری 
از نهادهــای دولتی گفت: شــهرداری ها نه تنها 
مشهد بلکه شــهرهای مختلف مطالبات بسیار 
زیــادی از دولــت دارنــد. مطالبــات مــا از دولت 
بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان بوده که بخشی 
از دســتگاه های دولتــی اســتانی و بخشــی از 
قوانین تصویب شده در کشور است. بسیاری از 
مطالبات را مستندسازی و به ســازمان برنامه و 
بودجه ارسال کردیم. وی افزود: طی دو مرحله 
بیش از 1۲ هزار میلیارد اسناد دادیم که 5 هزار 
میلیارد را قبــول و ثبت کردند امــا تاکنون پولی 
به شــهرداری پرداخت نشــده اســت. شــهادت 
رئیس جمهور ســابق  نیــز کار ما را ســخت کرده 
اســت. قاطعانه در حال پیگیری هســتیم و باید 
مطالبات خود را محقق کنیم. وی درباره پرداخت 
بدهی پیمانکاران نیز بیان کرد:  پرداختی های 
شهرداری در حوزه منابع مالی برای تامین بدهی 
پیمانکاران بسیار بالا بوده است. در چهار ماه 6۰ 
درصد بدهــی پیمانکاران پرداخت شــده که در 
فروردیــن ۲۰ درصد، اردیبهشــت ۲۰ و خرداد 
و تیر ۲۰ درصد پرداخت کردیم، هیچ زمانی در 

فروردین پولی پرداخت نمی شد.

موضوع حریم مشهد در دست بررسی 	 
است

شهردار مشهد با اشاره به این که اختلاف بر سر 
مرزهــای غربی مشــهد مربوط به بحث توســعه 
مشهد به ســمت غرب نیســت، بیان کرد: بعد از 
آن که طرح جامع مشهد تصویب شد؛ این بخش 
به عنوان مبهم و اختلافی باقی ماند که عمده آن 
درباره این بود که حریم و محدوده مشهد با بینالود 
و طرقبه و شــاندیز کجاســت که تاکنــون تعیین 
تکلیف نشده اســت. وی افزود: موضوع حریم و 
محدوده مشــهد با بینالود و طرقبه و شــاندیز در 
حال بررسی است و در بخشی از طرقبه و شاندیز 
و مشهد حریم وجود ندارد که آقای استاندار پیگیر 
این موضوع هستند. یکی از پیشنهادها این است 
که مرز حریم طرقبه شاندیز با مشهد آزادراه مشهد 
و چناران باشد که هنوز در دست پیگیری است. 
وی ادامــه داد: بیش از ۲۰ کیلومتر تــا حریم و از 
طرف دیگر دو سه کیلومتر به حاشیه باید اصلاح 
شود. نمایندگان مشهد مخصوصا آقای پژمان فر 

پیگیر این موضوع هستند.

قضاوت درباره مقصران سیل مشهد با 	 
دستگاه های متولی است

شــهردار مشــهد دربــاره ســیل اخیر مشــهد با 
اشــاره به این که بــه اذعــان مدیران اســتانی و 
ملی و دستگاه های نظارتی، شهرداری بهترین 
خدمــات را داشــته و کار را به نحو مطلــوب و به 
موقع مدیریت کرده اســت، بیان کرد: در تاریخ 

قبل از ســیل اخطــار نارنجی صادر شــده بود و 
بعد از آن هم تاکنون چهار تا پنج  اخطار نارنجی 
در مشهد صادر شــده که هیچ اتفاقی رخ نداده 
اســت. ما فراتر از اخطــار نارنجــی از قبل تمام 
نیرو های شهرداری را در حالت آماده باش قرار 
دادیم و نیرو ها را مستقر کردیم. وی افزود: آقای 
دهقان پــور، مدیــرکل هواشناســی اســتان در 
جلسه مدیریت بحران استان که با حضور آقای 
مخبر تشکیل شد، اعلام کردند دوره بازگشت 
بارش بــاران مشــهد ۲۰۰ ســاله بوده اســت. 
همکاران ما در کوتاه مدت ســیل را جمع آوری 
کردند، اما میدان انقلاب و ســپاه 6۹ دو نقطه 
بحرانی بودنــد. ما در ایــن جایگاه نیســتیم که 
بگوییم چه کسی مقصر بوده است. ما اطلاعات 
را در اختیار دســتگاه های ذیربط قــرار دادیم و 
جلســات مختلف در حوزه های مختلف برگزار 
شده که قضاوت با دســتگاه های متولی است. 
شهردار مشهد افزود: بدترین و تلخ ترین اتفاق 
این بود که برخی از شــهروندان ما جان خود را 
از دســت دادند؛ ۲ نفر در میدان انقلاب و ســه 
نفر در سپاه 6۹. شهردار مشهد پس از بیان این 
عبارات بغض کرد و گفت: از طرف خودم و همه 
همکارانم مجدد به همه خانواده های داغ دیده 

تسلیت عرض می کنم.

تولید روزانه 400 تن پسماند خشک	 
مهدی یعقوبی، معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری مشهد نیز در این نشست بیان 
کرد: از دو هزار و  5۰۰ میلیارد تومان اعتبار در 
حوزه فضای سبز، 15۰۰ میلیارد را برای تامین 
زیر ســاخت های این حوزه اختصاص داده ایم، 
اگر با همین شــدت و اعتبــار پیش برویم تا ســه 
ســال آینده از منابع زیر زمینی بی نیاز خواهیم 
شــد. وی افــزود: دو پــروژه جهانشــهر و کرامت 
در حال اجراست و ســهم آب به صورت مجزا در 
دستور کار اســت. در بوســتان کرامت چاه های 
آبی خریداری شــده تــا آب مــورد نیــاز را تامین 
کنیم. اعتبــار 15۰۰میلیارد تومان را از شــورا 
برای تأمین زیر ساخت تامین آب گرفته ایم و قرار 
است با کمک شرکتی از طریق پساب تا ۲5 سال 
تامین منابع را انجام دهیم. وی درباره وضعیت 
تصفیه خانه ها گفت: تصفیه خانه های چهل بازه 
قرار است بهره برداری شود و تصفیه خانه آزادی 
در دستور کار است. تصفیه خانه سیدی به صورت 
نیمه تمام تحویل گرفتیم و5۰  درصد پیشرفت 
فیزیکــی دارد و همچنین تصفیه خانــه آفتاب و 
سپتاژ و حاشیه کشف رود نیز در دستور کار است.  
وی خاطر نشــان کرد: روزانه ۴۰۰ تن پســماند 
خشــک تولید می شــود  که ۳۰۰ تن به صورت 
آنلاین جمع آوری می شود  و 1۰۰ تن به صورت 

غیر مجاز جمع آوری می شود.
پوریا محمدیان یزدی، معاون عمران، حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری مشــهد نیز در این نشست 
درباره ساماندهی ســرویس های مدارس بیان 
کرد: براساس آیین نامه جدید مسئولیت برگزاری 
و اجرای سرویس مدارس برعهده شهرداری ها 
اســت و آموزش و پرورش باید همکاری کند. وی 
افزود: سامانه سپند توسط وزارت کشور تنظیم 
شــده که تمام ثبت نام هــا در این ســامانه انجام 
می شــود. ناوگان شناسایی شــده و تعداد قابل 
توجهی از اولیا نیز ثبت نــام کردند. لایحه تعرفه 
ســرویس مدارس هم برای شــورا ارســال شده 
است و زمانی که مجوز از شورای شهر داده شود، 

قیمت ها اعلام خواهد شد.
در ادامــه این نشســت، محمدهــادی محمدی 
مقــدم، معــاون شــهردار و رئیــس ســازمان 
مردمــی  مشــارکت های  و  ســرمایه گذاری 
شــهرداری مشــهد بیان کرد: برای اولین بار در 
کل کشور مجوز صندوق تکمیل ساختمان را با 
همکاری شورای شهر اخذ کردیم. ایجاد صندوق 

جســورانه، تشــکیل صندوق پژوهش و فناوری 
مسکن با سهم 16.5 درصد شهرداری مشهد، 
ایجاد صندوق تامین مالی جمعی برای اولین بار 
در شهرداری مشهد، خرید پساب به صورت کاملا 
غیر نقد برای اولین بار، خرید اتوبوس به صورت 
غیر نقد با اعتبار پنج هزار میلیارد تومان از نمونه 
کار هایی است که در این حوزه رخ داد. وی افزود: 
برای اولین بار شهرداری به اوراق سکوک ورود 
کرد و امسال هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منتشر 
می شود.  محمدی مقدم افزود: امســال هزار و 
5۰ میلیارد تومان اوراق مربوط به سال 1۴۰۲ 
در بافت آبکوه، عامل و وکیــل آباد هزینه خواهد 
شد و اعتبار بافت فرسوده در سال جدید 11۰۰ 

میلیارد تومان است.

عذرخواهی از مردم بابت مشکلات من 	 
کارت

جمال حسن بارانی، معاون برنامه ریزی و توسعه 
ســرمایه انسانی شــهرداری مشــهد هم درباره 
تبدیل وضعیت ایثارگران بیان کرد: در یک سال 
گذشته ۲ هزار و ۳۲ نفر تبدیل وضعیت شدند 
و تا کنون حــدود ۴ هزار نفــر را تبدیل وضعیت 
کردیم. بارانــی دربــاره وضعیت مــن کارت در 
مشهد نیز گفت: برای مشکلات به وجود آمده در 
خصوص من کارت ها از شهروندان عذرخواهی 
می کنیــم. من کارت هایــی کــه در شــهر توزیع 
می شود در دوره تحریم ها تولید نشده و امکان 
واردات هم از بین رفته اســت. بنابراین در یک 
سال گذشــته دو کار انجام دادیم و فناوری این 
کارت هــا را جایگزیــن کردیــم. قــرارداد8۰۰ 
هزارتایی برای واردات من کارت نیز بسته شد. 
بارانی افزود: برای کیف پول خرد شــهروندی 
قراردادی منعقد کردیم که بانک شهر از طریق 
مناقصه برنده شده اســت و تلاش می کند این 
موضــوع را فعال ســازی و پیاده ســازی کنــد. 
شــاید در آینده نیاز به وسیله ای به نام من کارت 
نداشته باشــیم و شــهروند با انواع روش ها پول 
حمل ونقل را پرداخت کند. برای ایستگاه های 
شــارژ مــن کارت نیــز در تــلاش هســتیم تــا در 
فروشــگاه های خصوصی ایســتگاه های شارژ 
مــن کارت ایجاد شــود. در حــال حاضــر تعداد 
زیادی ســوپرمارکت در سطح شــهر برای شارژ 

تجهیز شدند. 
جــواد اصغــری، معــاون شهرســازی و معماری 
شهرداری مشهد هم با اشــاره به این که در پایان 
سال 1۴۰1 طرح های تفصیلی ابلاغ شد بیان 
کرد: با توجــه به تمام جلســات و اتفاقاتی که رخ 
داد، زمان پاسخگویی در زمینه پروانه ها در مرحله 
اول از 1۲۹ روز به 66 روز رسید که پیگیر هستیم 

به زیر یک ماه برسانیم.
جاوید کیانی، معاون شــهردار و رئیس سازمان 
فرهنگــی و اجتماعــی شــهرداری مشــهد نیــز 
دربــاره تاخیــر در پرداخــت حقــوق کارمنــدان 
فرهنگ سرا ها بیان کرد: علی الحساب معوقات 
مربیــان فرهنگ ســرا ها روز دوشــنبه پرداخت 
خواهد شد. وی افزود: دهه آخر صفر ستادی به 
ریاست شهردار تشــکیل خواهد شد تا اقدامات 

مدیریت و برنامه ریزی شود.

حمایت نایب رئیس شورا از شهردار	 
در میانه این نشست و در حالی که شهردار مشهد 
پاسخگوی سوالات اصحاب رسانه بود، طهوریان 
عسکری بدون هماهنگی قبلی درخواست کرد 
که یک صندلی در کنار صندلی شهردار برای وی 
قرار داده شود تا از این تریبون به بیان نکاتی کوتاه 
بپردازد. مجید طهوریان عسکری که روز شنبه به 
عنوان نایب رئیس شــورای شهر مشهد در سال 
چهارم فعالیت شورای ششم انتخاب شد، در این 
نشست گفت: باید بگویم که ما به جد از شهردار 
حمایت می کنیم، تا روزی کــه به تعهدات خود و 
قول هایی که به شورا برای بهبود شرایط، رخ دادن 
اتفاقات مبارک و انجام پروژه های محکم تر و اتمام 
پروژه های نیمه تمام پایبند باشد و در کنار شورا 
بماند. وی افزود: در فضای شهرداری مشهد، در 
رسانه و فضای مجازی درخصوص بودن یا نبودن 
آقای شهردار، برخی حواشی وجود دارد. وی با 
اشاره به این که اعضای شورا از شهردار و معاونان 
درخواست کرده اند کار مردم و پروژه های شهر را 
با جدیت پیگیری کنند، افزود:  ما در دوره ششم، 
با قدرت می خواهیم که شهردار تا پایان دوره در 
کنار ما باشد. اگر کوتاهی بوده، از سمت ما بوده و 
اگر خوبی بوده، از شهردار و معاونان او بوده است. 
مطمئن هستم یک ســال آینده، بسیار متفاوت 

عمل خواهیم کرد.

در اولین نشست خبری محمدرضا قلندر شریف مطرح شد

خبرهای شهردار مشهد درباره کشف رود 
قطارشهری و اتمام پروژه ها

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

 در بازدید رئیس مرکز فرهنگی تبیان افغانستان 
از موسسه »خراسان« مطرح شد:

 تلاش برای ارتقای فرهنگ
 و آگاهی مردم

رئیس مرکز فرهنگی "تبیان"  افغانســتان در بازدید 
از بخــش هــای مختلــف موسســه فرهنگــی هنری 
»خراسان« با اشاره به شهادت عده ای از اعضای این 
مرکز در افغانستان بیان کرد: بهای سنگینی را برای 
تاثیرگذاری در کار فرهنگی خود پرداختیم.  حجت 
الاســلام والمسلمین سید عیسی حســینی مزاری، 
دربــاره چگونگی فعالیت هــای این مرکــز فرهنگی 
بیان کرد: ما در قســمت های مختلف کار می کنیم و 
مخاطبان ما عموم مردم هســتند؛ چــه نخبگان و چه 
عامه مردم. به ویژه نوجوانان و جوانان بیشترین توجه 
ما را جلب می کننــد که باید درباره این ها بیشــترین 
فعالیت را داشته باشیم. وی افزود: بخش دوم فضای 
کار ما فضای مجازی و رسانه ای است که شاید بتوان 
گفت از معدود تشکلاتی اســت که در فضای مجازی 
حضــور خیلــی فعــال و جــدی دارد. وی در توضیــح 
جزئیات بیشتر درباره این مرکز گفت: این مرکز ۳۳ 
سال است که در عرصه فعالیت های فکری، فرهنگی 
و رسانه ای و نه فقط در افغانستان بلکه در سطح منطقه 
فعال اســت . حتی در هر جای دنیا کــه هموطنان ما 
حضور داشته باشند، سعی می کنیم در آن جا حضور 
داشــته باشــیم و در زمینه بالا بردن فرهنگ و آگاهی 
مردم خود تلاش کنیم. ۳۳ ســال پیش به این نتیجه 
رســیدیم که معضــلات جامعه افغانســتان ناشــی از 
ضعف فرهنگ و آگاهی های عمومی است . به همین 
دلیل مرکز تبیان را در 15 شــهریور ماه سال 1۳77 
تاســیس کردیم و از همان زمان تقریبا تمام تمرکز ما 
روی فعالیت های رسانه ای و فرهنگی است. حسینی 
مزاری تاکید کرد: در این راه توفیقات خوبی حاصل 
شده اســت. البته کار در این عرصه برای ما بدون بها 
نبوده است و بهای ســنگینی را برای تاثیرگزاری در 
کار فرهنگی خود پرداختیم. مثلا در 7 دی ماه سال 
1۳۹6 دفاتر مراکزی ما در کابل، دفاتر مرکزی تبیان 
و خبرگزاری آوا مورد حمله گروه داعش قرار گرفتند و 
بیش از 5۰ نفر از همکاران ما شهید و بیش از 1۴۰ نفر 
زخمی شدند. همچنین دفتر مرکز تبیان و خبرگزاری 
آوا در مزار شریف در ۲۰ اسفندماه سال 1۴۰1 مورد 
حمله قرار گرفتند و ۴۰ نفر زخمی و شهید داشتیم که 
این ها بهای کار فکری و فرهنگی تاثیرگذار ماســت. 
رئیس مرکز فرهنگی "تبیان"  خاطر نشان کرد: این 
صدمات که البته به ظاهر صدمات بود نتوانست ما را 
وادار به عقب نشینی کند بلکه بعد از هر حمله، کار ما 
قوی تر و گسترده تر پیش رفت. امروز مرکز  تبیان تقریبا 
تنها جریان ملی است که در سطح افغانستان حضور 
جدی دارد و در ایران هم سه دفتر در شهرهای تهران، 
مشــهد و قم داریم. خبرگزاری صدای افغان)آوا( هم 
اولین خبرگزاری خصوصی در تاریخ افغانســتان که 
۲6 اسفند سال 1۳8۰ تاسیس شد و تنها خبرگزاری 
ملی افغانستان است که به چهار زبان فارسی، پشتو، 
انگلیســی و عربی فعالیت می کند. حسینی مزاری 
همچنین درباره موسســه فرهنگی خراســان گفت: 
خراســان نیاز به تعریف و تمجید ندارد و موسســه ای 

بسیار وزین و تاثیرگذار در سطح ایران است.

 آغاز پویش هم قدم با پاکبانان 
در مشهد

معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری 
مشــهد از آغاز پویش "هم قدم با پاکبانان شهرم" به 
منظور حساس سازی شهروندان و فرهنگ سازی 
بــرای کاهــش تصادفــات پاکبانــان در بزرگراه ها 
و معابر اصلــی خبر داد. بــه گزارش پایــگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی با تاکید بر 
این که افزایش آگاهی و حساس سازی شهروندان 
نســبت به این موضــوع می تواند تــا حد زیــادی از 
وقوع این ســوانح جلوگیــری کند، اظهــار کرد: به 
همین منظور پویــش "هم قدم با پاکبانان شــهرم" 
همــراه بــا اکران های شــهری، فعالیــت در فضای 
مجازی و برگزاری مسابقات مرتبط با این موضوع 
در شهر مشهد در حال اجراســت. وی به اقدامات 
گســترده مدیریت بــرای افزایش ایمنــی پاکبانان 
هنــگام فعالیت در شــهر اشــاره کــرد و افــزود: در 
اولین اقدام طرح لبــاس پاکبانان تغییــر و تعداد و 
کیفیت نوارهای شــبرنگ لباس هــا افزایش یافت 
تا دید بهتری در شب داشته باشــد و دستورالعمل 
و شیوه نامه ای در راستای افزایش ایمنی پاکبان ها 
به مناطق ابلاغ شده و در آن بر نکاتی مانند فاصله 
پرچم زن تا پاکبان، تجهیزات مورد نیاز و... تأکید 
شــده اســت. علاوه بر این که تجهیــزات پاکبانان 
کامل تر شده و اســتفاده از خودروی پشــتیبان در 
اکیپ های نظافــت بزرگراهی بــرای همه مناطق 
دارای بزرگراه الزام شــده است؛ 6 هزار پاکبان در 
دوره های متعدد آموزشــی ایمنــی جامع مدیریت 
شــهری نیز شــرکت کردند. وی افــزود: همچنین 
مکانیزه شــدن نظافت بزرگراه ها یکی از اقدامات 
ویژه معاونت خدمات شهری است و به شدت پیگیر 

اجرایی شدن این موضوع هستیم.

اخبار

 جامعه 

بلاتکلیفی دستگاه ۸۰ میلیاردی 
تشخیص سرطان در مشهد

مدیرعامل  انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی 
مشــهد گفت: بهترین دستگاه پیشــرفته تشخیص 
ملکولی ســرطان به مبلغ 8۰ میلیارد تومان توسط 
خیرین و با مجوز وزارت بهداشت از آلمان خریداری 
شده، اما حدود یک سال است که مجوز راه اندازی و 
فعالیت آن صادر نمی شود. به گزارش تسنیم، اصغر 
افراســیابی گفــت: دو ســال و نیم قبل بــرای بخش 
پزشکی هسته ای بیمارستان ناظران تصمیم گرفته 
شد دستگاهی با عنوان اسپکت ســی تی  از نوع اول 
که تشخیص ملکولی ســرطان اســت در دستور کار 
قرار گیرد و خریداری شــود، این دستگاه پیشرفته را 
از آلمان خریداری و مجوزهای آن از وزارت بهداشت 
گرفته شده است. هیچ دستگاه اسپکت سی تی  در 
مشهد نداریم و از این جدیدتر هنوز وارد ایران نشده و 
با توجه به این که این دستگاه بزرگ، اسپکت سرطان 
را تشخیص می دهد اما سی تی اعلام می کند که این 
ملکول در کدام ارگان بدن است و پزشکان از طریق 
ترکیب این دو با هم  و قرار گرفتن عکس ها روی هم، 
ارگانی که آلوده به ملکول و تومور سرطانی شده را به 
راحتی تشخیص می دهند. اما حدود یک سال است 
که ما درگیر رفت وآمــد برای اجــازه و راه اندازی این 
دستگاه هستیم و با بهانه های مختلف نمی گذارند 
این دستگاه را فعال کنیم. افراســیابی با بیان اینکه 
این دســتگاه 1۲ ماه گارانتی دارد، گفت: 1۰ ماه از 
نصب آن گذشته و تا به بهره برداری برسد گارانتی آن 
هم در این فاصله تمام می شود و اگر بعد از بهره برداری 
قطعه ای از آن دچار مشکل شــود، باید هزینه زیادی 
پرداخته شود؛ باید حساسیت درمان بیمار سرطانی 
درک شــود، این 8۰ میلیــارد تومان را خیران ســال 
گذشــته هزینه کرده اند، بایــد تفکر جامعــه دولتی 
درست شود، وقتی که خود دولت در تامین تجهیزات 
ضعیف است و خیران به دولت کمک می کنند، باید از 

خیرانی که پای کار هستند حمایت شود.

گرمای شدید دوباره در راه استان
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: روند تدریجی افزایش دما در استان 
آغاز شده و دمای این استان در روزهای پایانی این 
هفته گرم تر می شود. زهرا آهنگرزاده در گفت و گو 
با ایرنا افزود: افزایش دما بیشــتر در نواحی شرقی 
و جنوبی خراسان رضوی خواهد بود و موجب می 
شود بیشــینه دما در این مناطق در روزهای پایانی 
هفته جاری به بیش از ۴۰ درجه افزایش یابد. وی 
ادامه داد: همچنین وزش باد تــوام با گرد و غبار از 
دیگر پدیده های جوی اســتان خراسان رضوی در 
روزهای آینده است که این پدیده در مناطق مستعد 

همراه با کاهش کیفیت هوا نیز خواهد بود.
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  یادداشت  
مهدی حسن زاده 

اولویت ثبات در سال چهارم 
فعالیت شهرداری

 تجــارب مدیریتی در ســازمان هایی که بوروکراســی 
پیچیده و ساختار متصلبی دارند، نشان داده است که 
تغییرات و ورود افراد جدید منجر به تغییرات نمی شود و 
مدیر جدید تا در داخل این ساختار عریض و طویل دنبال 
انتصاب نیروهای مدنظر خود باشــد و ســراغ مسائل 
اصلی هر یک از بخش هــای زیرمجموعه برود، مهلت 

کوتاه دوره مدیریتی اش تمام خواهد شد.
پیش از این در پی طرح ســوال برخی اعضای شورای 
شهر از شهردار مشــهد، بحث هایی درباره استیضاح 
شهردار مطرح شد که فعلا منتفی شــده است. با این 
حال و در پی تغییرات در هیئت رئیســه شورای شهر و 
روی کار آمدن طیفی که منتقد شــهردار هســتند، بار 
دیگر حــرف و حدیث هایــی درباره اســتیضاح و تغییر 

مطرح شده است.
با این مقدمه، واضح است که شهردار جدید در مهلت 
یک ســاله تا پایان دوره خویش فرصــت چندانی برای 
تغییرات و رقم زدن اتفاقات جدید نخواهد داشت. از این 
رو به نظر می رسد اجماع نانوشته ای بین اکثریت شورا 
و شهرداری بر ســر تداوم مدیریت فعلی در شهرداری 

شکل گرفته است.
به نظــر مــی رســد فــارغ از قضــاوت دربــاره عملکرد 
شهرداری دوره فعلی، در شرایط کنونی، ثبات بیش از 
تغییر کارکرد خواهد داشت. شهردار فعلی با فهرست 
مشخصی از اقدامات مواجه است و فعلا می داند که چه 
پروژه هایی را باید جلو ببرد و با چه تیمی کار کند و کافی 
است این شرایط را با شرایط هر مدیر جدیدی بسنجیم.
در هر حال شورای اسلامی شهر مشهد در چهارمین 
ســال فعالیت خود، دســت به تغییر در ترکیب هیئت 
رئیســه خویش زد. ضمن خداقوت به آقای موحدیان 
که تجربه طولانی در خدمت به مردم مشهد داشتند و 
آرزوی موفقیت برای هیئت رئیسه جدید شورا و به ویژه 
رئیس جدید شورای شــهر، آقای ناصحی، به نظر می 
رسد برای فعالیت در یک چهارم باقی مانده عمر دوره 
فعلی مدیرت شهری و شورا، ضروری است همدلی و 
هماهنگی بیشتری فراهم شود و شهرداری و شورای 
شهر بر اتمام کارهای باقی  مانده به ویژه در تکیل خط 
۳ قطار شهری، نوسازی و افزایش ناوگان اتوبوسرانی، 
مولدسازی دارایی های شهری، تعیین تکلیف نوسازی 
بافت های فرســوده شهری و ســایر اولویت های اداره 

شهر متمرکز شوند.
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